АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2020 № 1666
                                                    г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
 «Развитие культуры и реализация молодёжной политики»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом   муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области,  на  основании  постановления  администрации  муниципального

образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие

культуры  и  реализация  молодёжной  политики»,  утвержденную

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк»   Кировской  области  от  30.10.2019  №  1530  (с  изменениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

16.01.2020 № 38, от 06.03.2020 № 274, от 05.10.2020 № 1242, от 09.11.2020 №

1403, от 04.12.2020 № 1565),  (далее – Программа):

   1.1.  В Паспорте Программы строку «Объёмы и источники финансового

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы
и  источники
финансового
обеспечения
Программы

2020 год  – 48 212,0 тыс. руб.  в т.ч.:
федеральный бюджет – 13,5 тыс. руб.;
областной бюджет – 1 538,6 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –39 959,9 тыс. руб.;
внебюджетные источники  – 6 700,0 тыс. руб.
2021 год  – 46 522,8 тыс. руб. в т.ч.:
областной бюджет – 267,3 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –38 655,5 тыс. руб.;
внебюджетные источники  – 7 600,0 тыс. руб.
2022 год  – 46 397,9 тыс. руб. в т.ч.:
областной бюджет – 267,3 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –38 430,6 тыс. руб.;
внебюджетные источники  – 7 700,0 тыс. руб.
2023 год  – 46 506,8 тыс. руб. в т.ч.:
областной бюджет – 267,3 тыс. руб.;
бюджет муниципального образования –38 539,5 тыс. руб.;
внебюджетные источники  – 7 700,0 тыс. руб.
2024-2030 годы  –  планирование бюджетных ассигнований
будет  осуществляться  в  соответствии  с  муниципальным
правовым  актом,  регулирующим  порядок  составления
проекта бюджета муниципального образования и с актами,
определяющими  вопросы  планирования  бюджетных
ассигнований,  а  также  с  учетом  результатов  оценки
эффективности  муниципальных  программ  за  предыдущий
год,  а  также  привлечения  средств  бюджетов  различных
уровней и внебюджетных источников».

1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2.    Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования,  за  исключением  исполнения  параметров  муниципальной

программы на 2021 - 2023 годы, которые вступают в силу с 01.01.2021.

Первый заместитель
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                                    И.А. Гагаринов

                                                                                                                                                                                                   Приложение к  программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы
 «Развитие культуры и реализация молодёжной политики»

Наименование мероприятий Источники
финансирования

Объем финансирования, (тыс. руб.) Исполнитель,
участник

программы
в том числе по годам

1 этап 2 этап 3 этап
2020 2021 2022 2023 2024-2025 2026-2030

Задача 1. Формирование благоприятной культурной среды города Кирово-Чепецка
1.1.  Проведение  мероприятий  культурной
направленности  (городские,  областные,
межмуниципальные  конкурсы,  фестивали,
праздники и т.д.)

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МАУК «ЦКиД»
(участник)

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

3 306,4 860,2 855,7 855,7 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

1.2.  Обеспечение  деятельности  МАУК
«ЦКиД»

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МАУК «ЦКиД»
(участник)

Областной
бюджет

459,7 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

11 418,0 11 566,3 11 444,6 11 482,6 - -

Внебюджетные
источники

6 700,0 7 600,0 7 700,0 7 700,0 - -

1.3.  Обеспечение  деятельности  МКУК
«ЦБС»

Федеральный
бюджет

0 0
0

- -
МКУК «ЦБС»
(участник)

Областной
бюджет

662,0
0 0

0
- -

Бюджет
муниципального
образования

20 136,5 20 686,1 20 727,5 20 771,6 - -

Внебюджетные 0 0 0 0 - -

источники
1.4. Реализация мероприятий, направленных
на поддержку отрасли культуры
Подключение библиотек к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и
развитие библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных
технологий и оцифровки

Федеральный
бюджет

13,5 0 0
0

- -
МКУК «ЦБС»
(участник)

Областной
бюджет

2,8 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

0,9 0 0
0

- -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

1.5 В рамках регионального проекта
«Обеспечение качественно нового уровня
развития инфраструктуры культуры
Кировской области»
Переоснащение по модельному стандарту
муниципальных библиотек (создание
интеллект-центров), в т.ч. проектирование

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МКУК «ЦБС»
(участник)

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

0 165,1 0 0 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

1.6. Строительство клуба в мкр. Каринторф Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МАУК «ЦКиД»
(участник)

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

0 0 0 0 - -

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 - -

Итого по задаче 1, в т.ч. 42 699,8 40 877,7  40 727,8 40 809,9 - -
Федеральный
бюджет

13,5 0 0
0

- -

Областной
бюджет

1 124,5 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

34 861,8 33 277,7  33027,8 33 109,9 - -

Внебюджетные
источники

6 700,0 7 600,0 7 700,0
7 700,0

- -

Задача 2. Сохранение, актуализация и популяризация культурного наследия
2.1. Проведение мероприятий, направленных
на  сохранение,  актуализацию  и
популяризацию культурного наследия

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МКУК  «МАЦ»
(участник)
МАУК  «ЦКиД»
(участник)
МКУК  «ЦБС»
(участник)

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

0 0 0
0

- -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

2.2.  Обеспечение  деятельности  МКУК
«МАЦ»

Федеральный
бюджет

0 0 0 0 - -
МКУК  «МАЦ»
(участник)

Областной
бюджет

414,1 267,3 267,3
267,3

- -

Бюджет
муниципального
образования

4 458,4 4 582,7 4 609,0 4635,8 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 - -

Итого по задаче 2, в т.ч. 4 872,5 4 850,0 4 876,3 4903,1 - - МАУК  «ЦКиД»
(участник)
МКУК  «ЦБС»
(участник)
МКУК  «МАЦ»
(участник)

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -

Областной
бюджет

414,1 267,3 267,3
267,3

- -

Бюджет
муниципального
образования

4 458,4 4 582,7 4 609,0 4 635,8 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

Задача 3.  Воспитание патриотизма, формирование духовно-нравственных ценностей, ценностей здорового образа жизни, повышение
культуры безопасности жизнедеятельности молодежи

3.1. Проведение мероприятий, направленных
на   формирование и поддержку социальной
активности  молодежи,  добровольчества
(волонтерства):  городских  форумов,

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МАУК  «ЦКиД»
(участник)

Областной
бюджет

0 0 0 0 - -

конкурсов, акций, лагерей актива и т.д.

Бюджет
муниципального
образования

30,0 79,9 78,6 78,6 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

3.2. Проведение мероприятий, направленных
на   укрепление  системы  гражданского  и
патриотического  воспитания  молодежи:
городская  военно-спортивная  игра
«Зарница», участие поискового отряда музея
боевой славы в поисково-исследовательской
экспедиции,  проведение  акций,
посвящённых  памятным  датам  истории  и
т.д.

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МАУК  «ЦКиД»
(участник)
МКУ  ДО  «МРЦ»
(участник)

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

6,4 20,5 20,5 20,5 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

3.3. Проведение мероприятий, направленных
на развитие творческого потенциала
молодежи и формирование здорового образа
жизни: общероссийский День молодежи;
чествование медалистов; городские смотры,
конкурсы и фестивали молодежного
творчества и т.д.

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МАУК  «ЦКиД»
(участник)

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

51,7 143,1 143,1 143,1 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

3.4. Проведение мероприятий по содействию
занятости  и  трудоустройству  молодежи,
вовлечению  в  предпринимательскую
деятельность

Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -
МКУ ДО «МРЦ»,
отдел  экономики
и  развития
предприниматель
ства  (участник)
отдел  по
культуре,  спорту
и делам молодёжи
(исполнитель)

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

551,6 551,6 551,6 551,6 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

3.5. Создание молодёжного центра Федеральный
бюджет

- - -
-

- -
МАУК  «ЦКиД
(участник)
отдел  по
культуре,  спорту
и делам молодёжи

Областной
бюджет

- - -
-

- -

Бюджет - - - - - -

муниципального
образования

(исполнитель)Внебюджетные
источники

- - -
-

- -

Итого по задаче 3, в т.ч.: 639,7 795,1 793,8 793,8 - -
Федеральный
бюджет

0 0 0
0

- -

Областной
бюджет

0 0 0
0

- -

Бюджет
муниципального
образования

639,7 795,1 793,8 793,8 - -

Внебюджетные
источники

0 0 0
0

- -

ВСЕГО, в т.ч.: 48 212,0 46 522,8 46 397,9 46 506,8 - -
Федеральный
бюджет

13,5 0 0
0

- -

Областной
бюджет

1 538,6 267,3 267,3
267,3

- -

Бюджет
муниципальног
о образования

39 959,9 38 655,5 38 430,6 38 539,5 - -

Внебюджетные
источники

6 700,0 7 600,0 7 700,0
7 700,0

- -

________________